


Списання штрафних санкцій і пені 

за основним платежем  

 виник станом на 1 листопада 2020 року; 

 сплачена сума боргу за основним платежем у повному 

обсязі;  

 сплачені поточні податкові зобов'язання у повному обсязі; 

• великих платників податків, що відповідають критеріям, 

визначеним підпунктом 14.1.24 пункту 14.1 статті 14 ПКУ; 

• осіб, на яких поширюються судові процедури, визначені 

Кодексом України з процедур банкрутства; 

• осіб, відносно яких наявні судові рішення, що набрали законної 

сили, якими розстрочено (відстрочено) стягнення податкового 

боргу; 

• банків, на які поширюються норми Закону України "Про систему 

гарантування вкладів фізичних осіб"; 

• осіб, які мають податковий борг з митних платежів; 

• осіб, які мають заборгованість зі сплати санкцій за порушення 

законодавства у сфері зовнішньоекономічної діяльності та пені. 



Подати до податкового органу за місцем 

обліку заяву у довільній формі 

У заяві обов’язково зазначити суму податкового 

боргу, яку платник планує погасити протягом 6 

місяців, а також зобов’язання щодо сплати протягом 

цього періоду поточних зобов’язань 

Заява подається по кожному з обраних платежів 

окремо 

За результатами моніторингу погашення податкового боргу 

та поточних податкових зобов’язань штрафні санкції не 

застосовуються, а пеня – не нараховується.  
 

Штрафні санкції та пеня, що залишилися несплаченими на 

дату повної сплати податкового боргу з основного платежу, 

підлягають списанню.  



Звільнення СПД-фізичних осіб від 

сплати штрафних санкцій та пені 

Податковий борг, який станом на 1 грудня 2020 року не 

перевищує 6800 гривень, може бути відстрочений до 29 грудня 

2021 року за заявою у сумі, яка залишилася не погашеною на 

дату надання відстрочення. 

Заява про відстрочення надається платником у довільній 

формі. 

У разі відповідності платника визначеним критеріям, до 

інформаційної системи податкового органу вноситься графік 

відстрочення. 

У разі погашення повної суми відстроченого податкового 

боргу не пізніше 29 грудня штрафні санкції та пеня не 

застосовуються та не нараховуються, а застосовані 

(нараховані) підлягають коригуванню до нульових показників. 




